
Produktový list
SikaRoof® Anchor Washer 140
Srpen 2024, Verze 01.01
020945051100000104

PRODUKTOVÝ LIST

SikaRoof® Anchor Washer 140
Vyrobená předtvarovaná upevňovací deska z nerezové oceli 

POPIS PRODUKTU
SikaRoof® Anchor Washer 140 je vyrobená předliso-
vaná upevňovací deska z nerezové oceli, která za-
jišťuje bezpečné spojení přímo se střešní kon-
strukcí / střešním pláštěm.

POUŽITÍ
SikaRoof® Anchor Washer 140 mohou používat pouze 
zkušení odborníci.

Upevňovací deska v kombinaci s kotvou SikaRoof An-
chor 250 FPO/PVC pro upevnění střešních výrobků 
na odkryté střešní fólie Sarnafil® FPO/PVC a Sikap-
lan® FPO/PVC.

▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Snadná instalace▪
Vyrobeno z nerezové oceli▪
Šroub se závitem M12 pro bezpečné upevnění ke 
kotvě SikaRoof® Anchor 250 FPO/PVC.

▪

Použitelné pro systém ocelových spojovacích prvků a 
trubkových spojovacích prvků

▪

Přenáší zatížení větrem z membrány na konstrukční 
podlahu.

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Nerezová ocel (1.4301)

Balení 10 ks zabalených v kartonové krabici

Skladovatelnost 5 let od data výroby při správném skladování v původním neotevře-
ném, uzavřeném a nepoškozeném obalu v chladu a suchu.

Podmínky skladování SikaRoof® Anchor Washer 140 musí být skladovány v původních neotevře-
ných, uzavřených a nepoškozených obalech v chladu a suchu.

Barva Nerezová ocel

Rozměry Oktagon 140 ± 1 (mm)

1 / 3



Průměr Perforace 4 x Ø 7,2 (mm)
4 x Ø 15,35 (mm)

Konstrukční zásady Tepelná izolace▪
Pevnost v tlaku musí být dostatečná, aby dlouhodobě unesla doda-
tečnou hmotnost. 
Společnost Sika doporučuje ≥ 120 kPa

Svislé zatížení hmotností▪
Max. 40 kg (podle podkladu)

Vodorovná smyková síla▪
Max. 100 kg (upevnění pomocí 4 upevňovacích prvků a max. sklon 
střechy 10°)

SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Skladba systému Upevňovací podklad: Beton, kovové paluby, překližka/OSB
Následující výrobky jsou systémově relevantní a je třeba je objednat zvlášť:

SikaRoof Anchor 250 FPO/PVC CR▪
Sarnafast Fastener SBF-6,0 x L▪
Sarnafast Tube SBT-20 x L▪

Kompatibilita Kompatibilní se všemi typy exponovaných membrán Sarnafil® FPO a Sikap-
lan® FPO.

APLIKAČNÍ INFORMACE

Teplota vzduchu v okolí -40ºC až +50ºC
Trvalá okolní teplota během používání je omezena na +50ºC.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

POUŽITÍ
Společnost Sika® neodpovídá za přípustné síly Si-
kaRoof® Anchor Washer 140 ani za související vý-
počty zatížení, které mohou odpovídat místním 
předpisům.
Montážní práce smí provádět pouze proškolení 
dodavatelé společnosti Sika®.

DALŠÍ DOKUMENTACE
Třída dopravy: Výrobek není klasifikován jako nebez-
pečné zboží pro přepravu.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
KVALITA PODKLADU

Maximální sklon střechy: 10º, Ostatní na vyžádání.

APLIKACE

Je třeba zajistit dostatečné vlastnosti odvodnění stře-
chy po instalaci SikaRoof® Anchor Washer 140 a Sika-
Roof® Anchor 250 FPO/PVC CR.
Umístěte SikaRoof® Anchor Washer 140 na střešní 
hydroizolační fólii FPO nebo PVC. Připevněte ji k pod-
kladu střechy pomocí vhodného spojovacího materiá-
lu. Na šroub se závitem M12 našroubujte kotvu Sika-
Roof® Anchor 250 FPO/PVC s upevňovacím momen-
tem 50 Nm.
Instalace některých pomocných výrobků, např. čisti-
cích prostředků, je omezena na teploty nad +5 °C. Do-
držujte informace uvedené v produktových listech.
Při instalaci pod +5 °C okolní teploty mohou být povin-
ná zvláštní opatření z důvodu bezpečnostních poža-
davků podle národních předpisů.

ZPŮSOBY APLIKACE / NÁŘADÍ

SikaRoof® Anchor Washer 140 se pokládá přímo na 
střešní hydroizolační fólii a připevňuje se pomocí pří-
slušných spojovacích prvků k podkladu střechy v soula-
du s platnými aplikačními příručkami Sika®.

Produktový list
SikaRoof® Anchor Washer 140
Srpen 2024, Verze 01.01
020945051100000104

2 / 3



MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikaRoofAnchorWasher140-cs-CZ-(08-2024)-1-1.pdf

Produktový list
SikaRoof® Anchor Washer 140
Srpen 2024, Verze 01.01
020945051100000104

3 / 3


